
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

Walmero Jesus Costa ag. trânsito 712.000.702-
59 57226865/1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia ag. trânsito 842.040.282-
68 57198588/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 435061
PORTARIA Nº 1265/2019-DAF/cgp,de17/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/171933;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Capane-
ma para o Município de Barcarena, no período de 23/04 à 09/05/2019, 
a fi m de desempenharem suas atividades funcionais em Operações de 
Fiscalização de Trânsito na área de embarque de veículos para travessia 
de balsas no Rio Guamá , em especial, por ocasião da interdição da ponte 
sobre o rio Mojú.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Bruno Lucas de Freitas AG. FISC. TRÂNSITO 755.368.892-
49 57201366 /1

Denis Pinheiro Vales AG. FISC. TRÂNSITO 672.541.952-
68 57207186 /1

Raphael Rocha Mesquita AG. FISC. TRÂNSITO 959.068.863-
20 57201378 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1266/2019-DAF/cgp,de17/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/169774;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Belém 
para o Município de Barcarena, no período de 23/04 à 22/05/2019, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo no referido 
município, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio 
Mojú.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Robson Diego Oliveira da Silva ag.fi sc. trânsito 798.916.592-91 54185842 /3

Franciley Roberto Maciel Ferreira ag.fi sc. trânsito 600.095.512-04 57227745 /1
Thiago da Silva Reis ag.fi sc. trânsito 840.033.082-04 57213322 /3

Karina Sant’Ana Aleixo ag.fi sc. trânsito 582.981.342-49 57226498 /1
Rosemar Flávio Marques Franco Junior ag.fi sc. trânsito 393.254.742-04 57226823 /1

Raul Braga da Costa ag.fi sc. trânsito 683.094.572-00 57217498 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1267/2019-DAF/cgp ,de17/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/171826;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de Capanema para 
o Município de Barcarena, no período de 23/04 à 09/05/2019, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no 
rio Guamá, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Mojù

NOME CARGO CPF MATRICULA
Josiel Monteiro da Silva Ag. Fisc. Trânsito 451.032.912-15 57203783 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1268/2019-DAF/cgp,de17/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/170811;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém para o Município 
de Marituba, no período de 29/04 à 08/05/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Heryka Lobato Pereira AUX. DE TRÂNSITO 762.327.862-
20 57176517/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1269/2019-DAF/cgp,de17/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/170017;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Belém 
para o Município de Barcarena, no período de 29/04 à 28/05/2019, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo no referido 
município, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio 
Mojú.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Inês Maria Miléo Guerreiro ag.fi sc. trânsito 236.134.082-87 8080089 /1
Fabrício Gomes de Oliveira ag.fi sc. trânsito 622.571.532-00 54192712 /2

Wellington Carlos Henriques Martins ag.fi sc. trânsito 650.464.042-49 54195738 /2
Sávio Marcelo Oliveira Henriques ag.fi sc. trânsito 645.598.582-68 57226858 /1
Antonio Robson Cascaes Dantas ag.fi sc. trânsito 856.943.202-04 57217207 /2

Charles Yuri Souza de Castro ag.fi sc. trânsito 984.272.102-72 57232049 /1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira ag.fi sc. trânsito 950.215.582-34 57226452 /1

Gleydson Monção Araújo ag.fi sc. trânsito 784.312.552-34 57201966 /1
Alexandre Caetano de Sousa ag.fi sc. trânsito 815.188.972-15 57209138 /1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição ag.fi sc. trânsito 440.202.102-25 57226691 /1
Marco Antonio Pinheiro Paciência ag.fi sc. trânsito 676.721.592-91 57195024 /2

Luis Antonio Pinheiro Cardoso ag.fi sc. trânsito 664.678.022-68 57230582 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 435056
PORTARIA Nº 1204/2019-DAF/cgp,de15/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/162103;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Santarém nos dias 07/05 e 08/05/2019, a fi m de participar de 
audiência na defesa dos interesses desta Autarquia, processo 0012912-
55.2013.814.0051, 6ª Vara Cívil e Empresarial.

nome Cargo CPF matricula

Márcio André Monteiro Gaia Procurador 449.642.182-
87 80845643/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1220/2019-DAF/cgp,de16/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/158969;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Mãe do Rio nos dias 09/04 à 10/04/2019, a fi m de participar 
de audiência pública promovida pelo Ministério Público, que tratará do 
processo de municipalização do trânsito.

nome Cargo CPF matricula

Erick Alexandre Martins Miranda Conselheiro 460.234.612-
04 5673909

Maria Regina de Araújo Fialho Aux. Trânsito 268.655.132-
15 57175784/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1221/2019-DAF/cgp,de16/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/167374;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Santarém – 22/04/2019, Monte Alegre – 23/04 e 24/04/2019, 
Santarém/Belém – 25/04 e 26/04/2019, a fi m de realizar fi scalização do 
contrato nº 123/2018 das obras de sinalização viária.

nome Cargo CPF matricula

Ivan Campos Bezerra Ast 145.407.032-
34 3261891/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1223/2019-DAF/cgp,de16/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/159418;


